UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH
––––––

      Số:        /UBND-VP
V/v hướng dẫn tích hợp, kết nối,

chia sẻ, khai thác kết quả số hóa

hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Hà Vinh, ngày  12  tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;

- Công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1173/UBND-VP, ngày 09/4/2024 của UBND

huyện Hà Trung về việc hướng dẫn tích hợp, kết nối, chia sẻ, khai thác kết quả

số hóa hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã; Công

chức chuyên môn thuộc UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện số hóa, cung cấp 100% kết quả thủ tục hành chính bản điện

tử để người dân, doanh nghiệp khai thác, tái sử dụng lại kết quả từ kho dữ liệu

cá nhân trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh (trường hợp kết quả chưa ký số điện tử, đang cung cấp bản phôi

giấy thì thực hiện số hóa kết quả theo hình thức “sao y” theo quy định tại Nghị

định số 30/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ).

2. Hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp trong việc tra cứu thông tin

từ kho dữ liệu cá nhân để tái sử dụng lại hồ sơ trong các giao dịch dịch vụ công,

tránh việc sử dụng lại bản giấy đã được số hóa hồ sơ; không yêu cầu tổ chức, cá

nhân phải nộp lại những tài liệu đã có trong kho dữ liệu cá nhân.

Yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã; Công chức chuyên môn

thuộc UBND xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT.ĐU, TT.HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hoằng

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T15:14:47+0700

		2024-04-12T15:19:30+0700

		2024-04-12T15:20:07+0700